<sup>13</sup> Viz dříve pozn. č. 3.

<sup>14</sup> Prameny k tomu, které byly uloženy před 2. svět. válkou v Archivu pražského hradu, odd. Dvorská komora, otiskl zčásti na základě přepisů pořízených J. Macháčkem A. Veress v cit. edici sv. VI. 1933, str. 20 ad. Bylo by třeba přihlédnout ke všem příslušným pramenům.

# PŘÍLOHY

(1.)

8. III. 1690, Praha

*Čeští stavovští úředníci valašskému vévodovi Michalovi: Odpovídají na jeho dopis, uznávají jeho zásluhy v bojích s Turky, vyzývají k vytrvalosti, slibují finanční pomoc.*

Leipziger Stadtbibliothek, rkp. CCCCXXX-IV 12 g, f. 400, soud. přepis. Otiskl s některými nepřesnostmi A. Veress v cit. edici Doc. VI, str. 52–53.

Illustrissime domine, domine ac amice nobis colendissime. Legimus literas Dominationis vrae proximis calendis februariis ad nos exaratas. Ex his cognovimus, quanta sit illmae Dominationis vrae spes reposita in septennali s. Mts caes.. domini nostri clementissimi contra immanissimum, versutissimum et potentissimum libertatis christianaे hostem feliciter suscepta expeditione, quamque cupiat suppeditatis rerum gerendarum nervis maximis copias barbarorum terras adoriri. [Po straně: Ad quae dexterius conficienda s. caes. Mti toto christiano orbi illma Dominatio vra omnem suam operam sine ullâ periculi exceptione deferat.] Nobis utique multa utramque in partem cogitantibus verba deesse videntur, quibus summum studium singularemque ardorem illmae Dominationis vrae ad nominis christiani defensionen digne extollere satisque commendare valeamus. quid enim offere, addi posse dicemus tanto animi fervori, qui pro reipublicae christianaē salute et incolumitate fortunas omnes suas, liberos et suam ipsius vitam in summum discrimen adducere non dubitet? Verum cum illma Dominatio vra prolixam egregiarum suarum virtutum commendationem a nobis hoc loco minime expectare arbitremur, missia haec facimus. Quod nos respicit, illme domine, non est ignotum Celsitudini vrae inclytam hanc nostram rempublicam cum incorporatis suis provinciis per exactum iam integrum septimum non exiquum turcici belli pondus subiisse nec ullis vel maximis sumptibus pepercisse. Quippe hoc tam longo et assiduo bello tot vires exarmavimus, tantum pecuniarum erogavimus, ut plures exarmare maioremque spondere pecuniae vim, licet extrema quaeque tentemus, vix tamen possemus. Nos autem, quanquam diurni et vere infelicis huius belli mole defessi et propemodum oppressi, non desistemus tamen summâ necessitate adacti terrae hungaricae, nobis admodum vicinae, uti par est, pro omni nostrâ virili opem ferre, quantum et quamdui vires patientes. Siquidem id in proximis huius regni comitiis abunde declaraverimus, in quibus denuo inclyti regni proceres, licet aegerime et non sine summâ subditorum vexatione, attento tamen externo rerum summe periclitantium discriminē, sponte suâ ad bellum praefatum gloriose continuandum non exiquas suppetias, quae pro rerum et temporum conditione praeberi possent, decreverunt matureque subministrare polliciti sunt: Nunquam dubitantes, quin s. Mtas caes. non sacri romani imperii duntaxat ope, verum etiam ascitis externorum regum, principum aliorumque populorum subsidiis apertum hoc bellum ita sit adornatura, ut sibi ullâ in parte non defuisse necnon et praeclaram vereque magnificam expeditiōnem ad reprimendam insolitam turcarum ferociam parasse, toti terrarum

orbi pateat. Nos annitemur profecto spei, quam illma Dominatio vra de nobis conceperit, quantum quidem in nobis erit positum, respondere nec promptitudine vel ardore animorum cuiquam ditioni cedere conabimur.

Quod reliquum est illme domine macte amplissimis virtutibus et rebus egregie gestis, nos licet de illma Dominatione vrâ optima quoque nobis pollicemur, tamen uti eandem amanter rogamus, ita et maiorem in modum hortamur, ut in suo laudatissimo animi proposito ad solatium omnium christianorum populorum strenue perget et, quod hactenus summâ cum laude fecerit, hostiles inniurias à finibus christianis quam longissime propulset laudumque encomiis vel omnes omnium aetatum heroas, quos magnanimitate rerumque bellicarum peritia pene aequaverit, superare atque ita non solum ipsi caes. Mti, sed et sibi nomen immortale comparare contendat. Hoc illmam Dominationem vram nos omnes et singuli amice petimus, hoc tota Germania devota ab illa expectat, hoc denique et ipsa s. Mtas caes. ab eadem augustissimo quodam iure suo requirit et desiderat. Quorum quidem autoritatem, dignitatem et salutem illma Dominatio vra tanti, quanti fortunas omnes suas et vel vitam ipsam facere debet. In cuius aeviternam gloriam nos sumus semper magno studio quam paratissimi. Quam etiam diu incolumem atque florentem esse amice expetimus. Datis ex regiâ arce Pragensi in consilio secretiori bohemico VIII. die mensis martii anno DC.

Illmae Dominationis vrae affectissimi servi.

Inclyti regni Bohemiae supremi officiales status et s. caes. Mtis consiliarii.

(2.)

Březen 1600, Praha

*Ceští stavovští úředníci valašskému vévodovi Michalovi: Odpovídají na jeho dopis, uznávají jeho zásluhy v protitureckých bojích, vyzývají k vytřvalosti, slibují finanční pomoc.*

Leipziger Stadtbibliothek, rkp. CCCCXXX-IV 12 g, f. 401 b, correctio, soudobý přepis.

Illustrissime domine, domine observandissime. Magnâ cum animi voluptate literas illmae Dominationis vrae proximis calendis februariis ad nos exaratas legimus. Ex iis facile perspeximus, quantâ fide, sedulitate et diligentia statim ab eo tempore, ex quo renunciata barbaricâ societate sac. caes. regiaeque Mtis, domini, domini nostri clementissimi partes complexa est, huic uniae rei summo studio invigilaverit, ut truculentissimi hostis vires cis et ultra Danubium in contiquis Thraciae et Daciae partibus distineret illisque copias à sua Mtis caes. provinciis averteret. Etsi autem iam pridem nobis probe cognitae sunt egregiae illmae Dominationis vrae animi dotes et quam felices illi successus deus opt. max. multocies adversus praedictum hostem benignissime concesserit, adeo ut ipsius virtute et consilio hostiles exercitus caesi, multa christianorum millia in libertatem asserta, oppida capta, fines suaes caes. Mtis probati et paucis abhinc mensibus provincia Transylvania fortitudine et dexteritate suâ ex hostium manibus erepta imperioque aug. caesaris denuo subiecta essent, tamen gratissimum nobis accedit tam praeclarum illmae Dominationis vrae animum et inde-

fessum in proseguendo hoc necessario et in primis gloriosissimo bello studium quodammodo penitus ex ipsius literis intelligere. Macte itaque illusterrimae domine hanc virtute et ad nova fortia facta se accingat nihilque plane de hoc ardore et laudabili sac. caesari inserviendi conatu remittat, sed potius prioribus victoriis auspiciis s. Mts novas addens immortalis suā cum gloriā foelici omne [!] contendat nec dubitet, quidquid hactenus actum et gestum est, id ex voluntate praepotentis dei accidisse. Qui cum optimo caesari indiderit, ut illmae Dominationis vrae operā et consilio in propulsando inimico tanto cum ipsius honore uti decreverit pluribus illmam Dominationem vram cohortari, ut vulgo dici solet, sponte currenti calcar addere velle, arbitramur minime necessarium esse, cum de ipsius ad omnia pericula in gratiam sac. caes. Mts et pro bono totius christianitatis, cui se totum conservavit, intrepide obeunda animo promptissimo nullatenus addubitemus. Voto tamen illmam Dominationem vram proseguimur et ut deus optimus max. consilia et actiones illius ad laudem nominis sui sanctissimi et sac. caes. Mts populorumque fidelium quam subditorum utilitatem fortunare seque immanissimo hosti insignem victoriam illmae Dominationis vrae concedere vellet, ipsius bonitatem supplices deprecamur. Caeterum quantum ad nos et inclytum hoc Bohemiae regnum attinet, nunquam certe defuimus nostro officio, sed per totum hoc septemium maxima et firmissima auxilia ad clementissimam requisitionem sac. caes. Mts lubente animo concessimus et hoc etiam anno benignissimo desiderio suo ea qua par est animi summissione satisfecimus nec omittemus, ut in posterum merito, quod in nobis desiderari posset at scimus sacr. caesarem pro sua erga rempublicam christianam toti mundo satis superque testata pietate omnes cogitationes suas eo convertere, ut undique intra et extra sac. romanum imperium auxilia conquerat et summis viribus bellum inimico inferat. Erit illmae Dominationi vrae, ut sibi de tam vigilantissimo et clementissimo caesare optima quaequam polliceatur, qui non solum necessariis auxiliis eam sit instructurus, verum etiam honori et dignitati ipsius et liberorum eius recte consulturus. Quod reliquum est illmae Dominationi vrae amica et promptissima nostra officia prolixe deferimus eamque quam felicissime valere ex animo optamus. Datum Pragae 7. nonas<sup>a)</sup> martii anno 1600. Ilustrissimae Dominationis vrae servi, inclyti regni Bohemiae supremi officiales et s. caes. Mts consiliarii.

Illustrissimo domino, domino Michaeli waiwodae Walachiae Transalpinæ, sac. caes. Mts consiliario et supremo exercitus in partibus Dacicis ductori et praefecto, domino et amico nostro observandissimo.

a) Datování toto je nemožné. Třeba nepochybňě uvést totéž datum jako v předcházejícím listu.

(3.)

25. IV. 1600, Vratislav

Slezští stavovští úředníci valašskému vévodovi Michalovi: Obdrželi jeho dopis, povzbuzují k další bojové činnosti, slibují pomoc.

Leipziger Stadtbibliothek rkp. CCCCXXX-IV, f. 12 g, f. 402 a-b, soud. přepis.

Illustrissime princeps et domine honorande. Literas Dilectionis et illmae Dominationis vrae superioribus diebus ad nos peramanter scriptas accepi-

mus, ex quibus non solum felicissimos adversus christiani nominis hostem immanissimum successus atque rerum gestarum magnitudinem, verum etiam Dilectionis et illmae Dominationis vrae animum benevolentissimum et summam erga sac. caes. Mtem, dominum nostrum clementissimum totamque rempublicam christianam fidem et propensionem non sine magnâ laetitâ intelleximus. Quae quanquam multorum literis, testimoniis atque fama ipsâ nobis antea cognita erant, ut de Dilectione et illmâ Dominatione vrâ maxima quaeque nobis polliceamur, tamen literae Dilectionis et illmae Dominationis vrae suavissimae eo magis in ea nos confirmant atque erigunt sententiâ, ut plane speremus nihil non Dilectionem et illmam Dominationem vram facturam esse, reliqui quod ad iuvandam, tuendam atque propugnandam christianitatis salutem affere aliquid adiumenti videbitur. Quare Dilectioni et illmae Dominationi vrae ex animo sincere gratulamur eidemque gratias maximas pro tantis in rem christianam collatis beneficiis, studiis, laboribus et vigiliis habemus deumque sedulo precamur, ut Dilectionem et illmam Dominationem vram diu superstitem esse velit ad divini nominis sui gloriam et afflictæ reipublicæ christianaæ salutem atque emolumen-tum. Ad continuationem sumptuum bellicorum quod attinet, proxime praeteritis comitiis provincialibus ad sac. caes. Mtis postulata principes et status huius provinciae non minus atque reliqui regni Bohemiae proceres in annum præsertim milites et sumptus belli pro facultate harum regionum satis quidem maximas promptissimo animo decreverunt non dubitan tes, quod sac. caes. Mtas illa ipsa auxilia, ubi necessitas urserit, sit conservura atque eo sua consilia collatura, ne laudabilibus et honestissimis Dilectionis et Dominationis vrae illmae conatibus defuisse videatur. Interea à Dilectione et Dominatione vrâ illmâ contendimus atque petimus, ut pro suâ virtute et animi magnitudine res christianorum sibi commendatissimas habeat pro gloriâ dei atque libertate, quae vitâ nobis carior esse debet, acerrime pugnet. Quo vel ipso Dilectio et illma Dominatio vra sibi suisque divinam benedictionem conciliabit et nomen ad posteros aeternum et memoriam indelebilem transmittet laudem atque gratias meritura sempiternas. Nec dubitet Dilectio et illma Dominatio vra nos omnia, quae ad sustinendum huius belli molem necessaria sunt et à nobis praestari possunt, pro virili sac caes. Mti, domino nostro clementissimo, facturos esse atque impensuros. Dilectioni et illmae Dominationi vrae officia et studia nostra omni loco et tempore promptissima deferimus atque pollicemur. Bene et feliciter Dilectio et illma Dominatio vra cum omnibus suis valeat. Dabantur Wratislaviae in conventu principum et statuum Silesiae 25. aprilis anno reparatae salutis 1600.

Dilectionis et illmae Dominationis vrae amicissimi et observandissimi n. n. principes et status superiors et inferioris Silesiae.

Illustrissimo principi ac domino Michaeli waywodae Walachiae et s. caes. Mtis illis in locis supremo militiae praefecto, amico nostro carissimo. domino honorando.